www.meilhaus.com MEsstechnik fängt mit ME an. 45
2. Einsteckkarten zum Messen/Steuern Anschluss-Technik ME AB-D Anschluss-Blöcke
15- bis 78-polige Anschluss-Blöcke für ME-Serie15- bis 78-polige Anschluss-Blöcke für ME-Serie
ME AB-D78 Serie
Robuste Metall-Boxen oder Hutschienen-Module.
Feder-Klemmen: Sicherer Anschluss ohne Adern-Endhülsen.
Modelle mit BNC für die Analog-Kanäle.
Zuverlässige, robuste Anschluss-Technik für Messkarten mit

■  Geschirmte Qualitäts-Kabel: Standard-Kabel mit vergossenen
Kunststoff-Gehäusen oder HQ-Modelle mit höherem Leitungs-
Querschnitt und metallisierten Gehäusen.
■  1-zu-1 durchkontaktiert mit Stecker-Buchse-Kombination für
15-, 25-, 37-, 50- oder 78-polig Sub-D.
Ab Seite 50 sehen Sie, wie Sie die ME-Messkarten mit den
Blöcken störsicher anschließen!
Bestell-Nummern und Übersicht, 1-zu-1 Sub-D-Kabel
Bezeichnung Erhältliche Längen Anschlüsse Für ME-Karten…
➀ ME AK-D78/x x = 0,6 m, 1 m, 2 m, 3 m,
4 m, 5 m, andere a. A.
78.-pol Sub-D Stecker 78-pol. Sub-D Buchse ME-8100, ME-6x00, ME-FoXX/ME-
46x0, ME-Jekyll/ME-4610, ME-1600,
ME-1400/MEphisto Digi, ME-1000,
ME-630/MEphisto Switch u. a.
➁ ME AK-D78/HQ/x1) x = 1 m, 2 m, andere a. A. 78.-pol Sub-D Stecker 78-pol. Sub-D Buchse
➀ ME AK-D78/M-M 1 m 78.-pol Sub-D Stecker 78.-pol Sub-D Stecker ME-6x00p cPCI + ME-6 cPCI
➂ ME AK-D78/HQ-OE/11) 1 m 78-pol. Sub-D-Stecker Offene Enden ME-8100, ME-6x00, ME-FoXX/ME-
46x0, ME-Jekyll/ME-4610, ME-1600,
ME-1400/MEphisto Digi, ME-1000,
ME-630/MEphisto Switch u. a.
➂ ME AK-D78/6000M-OE/1 1 m 78-pol. Sub-D-Stecker Offene Enden ME-6x002)
➂ ME AK-D78/1400CD 1 m 78-pol. Sub-D-Stecker Offene Enden ME-1400C2), ME-1400D2)
➃ ME AK-D50/2 2 m 50-pol Sub-D Stecker 50-pol. Sub-D Buchse -
➄ ME AK-D37/2 2 m 37-pol Sub-D Stecker 37-pol. Sub-D Buchse ME-8200/MEphisto Opto
➅ ME AK-D37/HQ/x1) x = 1 m, 2 m 37-pol Sub-D Stecker 37-pol. Sub-D Buchse
ME AK-D37/HQ-OE/11) 1 m 37-pol. Sub-D-Stecker Offene Enden
➆ ME AK-D25/2 2 m 25-pol Sub-D Stecker 25-pol. Sub-D Buchse ME-8200/MEphisto Opto, ME-6x00,
ME-FoXX/ME-46x0, ME-Jekyll/ME-
4610, ME-630/MEphisto Switch, ME-
95, ME-94, ME-63Xtend erweitert u. a.
➇ ME AK-D15/2 2 m 15-pol Sub-D Stecker 15-pol. Sub-D Buchse ME-96 u. a.
1) HQ-Modelle mit Metallhaube und Leitungsquerschnitt 40x 0,25 mm2. Strombelastbarkeit max. 1,4 A je Ader; bei Belastung von 20 Adern: 2 A; 78-polig mit 2 Kabel-Strängen.
2) Spezial-Kabel mit Schirmung einzelner Leitungs-Gruppen
➀ ➁ ➂ ➃ ➄ ➅ ➆
➇

ME-6x00 ME AK-D78/6000M-OE/1
-
ME-1400C und ME-1400D ME AK-D78/1400CD
-
ME-8200, MEphisto Opto ME AS-D37M (37-poliger Sub-D Gegen-Stecker1))
ME-8200, MEphisto Opto ME AK-D37/22)
(Kabel mit Standard-Schirmung, 1-zu-1)
ME AB-D37M
ME-8200, MEphisto Opto ME AK-D37/HQ/x2)
(Kabel mit Mehrfach-Schirmung, 1-zu-1)
ME AB-D37M
-
ME-8200, MEphisto Opto ME AK-D37/HQ-OE/1
(Kabel mit Mehrfach-Schirmung)
-
ME-94, ME-95 ME AS-D25F (25-polige Sub-D Gegen-Buchse1))
ME-94, ME-95 ME AK-D25/2 (Standard-Schirmung, 1-zu-1) ME AB-D25F
-
ME-8200, MEphisto Opto, ME-6x00, ME-
FoXX/ME-46x0, ME-Jekyll/ME-4610, ME-630,
MEphisto Switch3)
ME AS-D25M (25-poliger Sub-D Gegen-Stecker1))
1)  Zum Selber-Löten, im Lieferumfang der ME-Karten enthalten
2)  Für höhere Ströme über 0.35 A/Leitung wird das Standard-Kabel nicht empfohlen. Hier sollten Sie auf das HQ-Modell zurückgreifen!
3)  Die on-Board TTL-Digital-Ports dieser Karten werden mit dem ME AK-D25F/S (im Lieferumfang der Karten) vom Pin-Feld auf 25-polige Sub-D Buchse umgesetzt. Das ME AK-
D25F/S ist ein Flachband-Kabel mit der auf ein Slotblech montierten Sub-D Buchse. Belegt einen zweiten Steckplatz im PC.
4)  Je einer dieser Blöcke wird sowohl für die 78-poligen also auch 25-poligen Anschlüsse der Messkarte verwendet! Sie benötigen z. B. zum Anschluss einer ME-4660 einen
Block ME AB-D78M/4660 sowie das 25- und 78-polige 1-zu-1-Kabel (Standard oder HQ).
Anschluss-Technik ME AK-D Anschluss-Kabel

FoXX/ME-46x0, ME-Jekyll/ME-4610, ME-630,
MEphisto Switch3)
ME AK-D25/2 (Standard-Schirmung, 1-zu-1) ME AB-D25M
ME-8200, MEphisto Opto, ME-6x00, ME-
FoXX/ME-46x0, ME-Jekyll/ME-4610, ME-630,
MEphisto Switch3)
ME AK-D25/2 (Standard-Schirmung, 1-zu-1)
(zusätzlich zur 78-poligen Anschluss-Technik, s. oben)
ME AB-D78M/S-H, ME AB-D78M/4660-H,
ME AB-D78M/4000-H,
ME AB-D78M/6000-H, ME AB-D78M/P-H (für
Hutschiene) oder ME AB-D78M/S,
ME AB-D78M/4660, ME AB-D78M/4000,
ME AB-D78M/6000 (Metall-Box)4)
-
ME-96 ME AS-D15F (15-polige Sub-D Gegen-Buchse1))
ME-96 ME AK-D15/2 (Standard-Schirmung, 1-zu-1) ME AB-D15F
ME-96 ME AK-D15/2 (Standard-Schirmung, 1-zu-1) ME-UB15
2
5

st
e
Fe
de
r-
kl
em
m
en
ME AS-Dxx Serie
Kleinteile, Gegen-Stecker/-Buchsen.
Zum Löten eigener Kabel oder für Leiterplatten-Montage.
Anschlüsse nach Bedarf selbst konfi gurieren.
Bestell-Nummern
Bezeichnung Beschreibung Zum Beispiel für Karten aus der ME-Serie:
➀ ME AS-D78M/BNC 78-poliger Sub-D-Stecker auf 1 BNC (setzt Pin 39 auf
BNC um, für ME-MUX Vollausbau)
ME-Jekyll, ME-FoXX, ME-3000, ME-2600i, ME-2000i mit ME AB-
BNC-16/32 und ME-MUX32 System im Vollausbau (a. A.)
➁
➂
ME AS-DxxF xx-polige Gegenbuchse als zusätzliches Ersatzteil Bei den meisten Karten der ME-Serie passende(r) Gegen-Stecker
bzw. -Buchse im Lieferumfang. Als Ersatzteil optional zu bestellenME AS-DxxM xx-poliger Gegenstecker als zusätzliches Ersatzteil
➃ ME AS-D78M-180 78-poliger Sub-D-Stecker, Leiterplattenmontage 180° Für beliebige Anwender-Zusatzbeschaltungen aller Karten mit 78-
poligen Sub-D Verbindern➄
➅
ME AS-D78M-LP 78-poliger Sub-D-Stecker, Leiterplattenmontage 90°
ME AS-D78F-LP 78-polige Sub-D-Buchse, Leiterplattenmontage 90°
➀ ➁ ➂ ➃ ➄ ➅
Die passenden Modelle ME AS-DxxF oder ME AS-DxxM sind bei fast
allen Karten der ME-Serie (entwickelt von Meilhaus Electronic) als
praktisches Zubehör im Lieferumfang. Als Ersatzteil auch bestellbar!